АДМИНИСТРАЦИЯ

КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2013г                                              №113                           х. Мартыновка
     О внесении изменений
     в постановление №11
     от 13.01.2012года.

В соответствии с решением Собрания депутатов Курно-Липовского сельского поселения «О бюджете Курно-Липовского сельского поселения Тарасовского района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015годов» Администрация Курно-Липовского сельского поселения
постановляет:
Внести следующие изменения в постановление № 11 от 13.01.2012 года «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Культура Курно-Липовского сельского поселения 2012- 2015 годы»:
1. В приложении абзац объемы и источники финансирования Программы

   -общий объем финансирования Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы

	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного и областного бюджетов в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Объем средств, необходимый для финансирования Программы, составляет 5837,4 тыс. рублей, в том числе:

2012 год  - 1945,1 тыс. рублей

Из них средства местного бюджета   - 1699,6 тыс. руб.

  средства областного бюджета  - 245,5тыс. руб.

2013 год – 1270,9 тыс. рублей;

Из них:  средства местного бюджета – 1210,6 тыс. руб.
               средства областного бюджета 60,3т. руб.
2014 год – 1272,6 тыс. рублей;

Из них средства местного бюджета – 1272,6 т. руб.
2015 год – 1348,8 тыс. рублей;

Из них средства местного бюджета – 1348,8 т. руб.

Средства направляются на выполнение муниципального задания

2.  Приложение №2 изложить в следующей редакции:

Приложение № 2

к долгосрочной целевой программе «Культура Курно-Липовского сельского поселения
2012 – 2015 годы»

СИСТЕМА
программных мероприятий по реализации долгосрочной целевой программы

«Культура Курно-Липовского сельского поселения 2012 – 2015 годы»

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения (год)

	Исполнители – получатели бюджетных средств
	Объемы и источники финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2012
	2013
	2014
	2015

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	местный бюджет
	Областной бюджет
	местный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	Областной бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступности населения

к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры

	1.1. Выравнивание доступности к услугам учреждений культуры, информации, культурным ценностям

	1.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания государственными бюджетными учреждениями культуры

	Бюджетные учреждения культуры
	5837,4
	1699,6
	245,5
	1210,6
	60,3
	1272,6
	0,0
	1348,8
	0,0

	В том числе:

	МБУК К-Л СП «РЦБ»
	2012 –2015
	Библиотека
	1165,3
	362,1
	28,7
	231,9
	8,2
	259,8
	0,0
	274,6
	0,0

	МУК СП «Мартыновский СДК»
	2012-2015
	СДК
	4672,1
	1337,5
	216,8
	978,7
	52,1
	1012,8
	0,0
	1074,2
	0,0

	Итого

	5837,4
	1699,6
	245,5
	1210,6
	60,3
	1272,6
	0,0
	1348,8
	0,0

	2. Создание условий для сохранения и развития культурного потенциала

	2.1. Подготовка и переподготовка кадров для учреждений культуры, оказание методической помощи

	2.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания - учреждениями культуры в части расчетно-нормативных и расчетных затрат
	2012 – 2015

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по Программе

	5837,4
	1699,6
	245,5
	1210,6
	60,3
	1272,6
	0,0
	1348,8
	0,0

3.  Приложение №3 изложить в следующей редакции:

      Приложение № 3

                                                                                                              к долгосрочной

целевой программы «Культура

Курно-Липовского сельского поселения

2012–2015 годы»

ПРЕДЕЛЬНЫЕ (ПРОГНОЗНЫЕ) ОБЪЕМЫ
финансирования долгосрочной целевой программы «Культура Курно-Липовского сельского поселения 2012 – 2015 годы»

	Источники финансирования
	Финансирование Программы (тыс. рублей)

	Всего
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого по Программе
	5837,4
	1945,1
	1270,9
	1272,6
	1348,8

	В том числе:

	Местный бюджет
	5591,9
	1699,6
	1210,6
	1272,6
	1348,8

	Областной бюджет
	245,5
	245,5
	60,3
	0
	0

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Курно-Липовского
сельского поселения

Р.А. Галиев